2025 年７月15日

各 位

会 社 名 株式会社ロゴスホールディングス

代表者名 代表取締役社長 池田 雄一

（コード番号：205A 東証グロース市場）

問合せ先 常務取締役 経理部部長 岩永 武也

（E-mail ir@logos-holdings.jp）

剰余金の配当、配当方針の変更及び次期配当予想に関するお知らせ

当社は、2025 年７月15日開催の取締役会において、下記のとおり、2025年５月31日を基準日とする剰余金

の配当、配当方針の変更及び次期配当予想について決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．剰余金の配当

（１）配当の内容

決  定  額
直近の配当予想

（2025年１月14日公表）

前期実績

（2024年５月期）

基準日 2025年５月31日 2025 年５月31日 2024 年５月31日

１株当たり配当金 45円33銭 45円33銭 ０円00銭

配当金総額 177百万円 － －

効力発生日 2025年８月13日 － －

配当原資 利益剰余金 － －

（参考）年間配当の内訳

１株あたり配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期 末 合 計

当期実績(2025 年５月期) ０円00銭 45円33銭 45円33銭

前期実績(2024 年５月期) ０円00銭 ０円00銭 ０円00銭

（２）理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の重要な方針のひとつと位置付けており、現在及び将来の事

業収益をベースに、将来の事業展開に必要な内部留保を確保しつつ、配当性向30％～50％の株主還元を基

本方針として、業績に応じた配当の実施を目指してまいりました。

本日公表しました2025年５月期通期連結業績においては、2025年４月14日に公表した業績予想を上回

った一方で、2025 年１月14日時点で公表した業績予想は下回る結果となりました。

このような状況を踏まえ、株主の皆様への安定的な利益還元を目的として、普通株式１株あたり 45 円

33銭の配当を実施することといたしました。

２．配当方針の変更

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題のひとつと認識しております。これまでは、現在及び

将来の事業収益をベースに、将来の事業展開に必要な内部留保を確保しつつ、配当性向30％～50％の株主還

元を基本方針として、業績に応じた配当の実施を目指してまいりました。

今後は、Ｍ＆Ａや新規出店の早期展開を中核とする成長戦略を推進し、積極的な先行投資によって企業規

模の拡大および企業価値の向上を図り、最終的には株主の皆様への利益還元に繋げていく方針です。

ただし、Ｍ＆Ａ実施初年度の業績への影響や、新規出店に伴う先行コストなどにより、短期的には利益水

準が当初の想定を下回る可能性があります。また、成長投資の推進にあたっては、Ｍ＆Ａに伴う調達資金の

返済財源確保や、新規出店に伴う運転資金の確保など、内部留保の充実が必要となる局面も想定されます。

このような背景を踏まえ、今後の配当方針につきましては、引き続き株主還元を重視しながらも、各期の

経営成績・財政状態・将来の事業展開等を総合的に勘案したうえで、DOE（株主資本配当率）５％を下限とし、

連結配当性向30％を目標とする方針へと変更いたします。これにより、持続的な業績拡大と安定的な利益還

元の両立を目指してまいります。

３．2026 年５月期（次期）配当予想

上記の新たな配当方針に基づき、2026 年５月期の配当金は、１株あたり年間 63 円 39 銭を予定しておりま

す。なお、今後の業績動向および投資状況の変化等により変更となる可能性があります。

（参考）１株あたり年間配当予想の内訳

１株あたり配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期 末 合 計

次期予想(2026 年５月期) ０円00銭 63円39銭 63円39銭

当期実績(2025 年５月期) ０円00銭 45円33銭 45円33銭

前期実績(2024 年５月期) ０円00銭 ０円00銭 ０円00銭

以 上